
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00687868- -UNC-ME#FP

 
VISTO

Los expedientes EX-2024-00687868--UNC-ME#FP; EX-2024-00687979--UNC-ME#FP; EX-2024-00688071--UNC-
ME#FP; EX-2024-00688065--UNC-ME#FP; EX-2024-00688135--UNC-ME#FP; EX-2024-00688222--UNC-ME#FP;
EX-2024-00688298--UNC-ME#FP y EX-2024-00688377--UNC-ME#FP que solicitan declaración de interés
académico de diversas actividades, presentados por los/as Consejeros/as de la Agrupación Estudiantil Franja
Morada; y

CONSIDERANDO:

Que las jornadas académicas tuvieron el propósito de ser experiencias de reflexión y debate a partir de compartir las
experiencias de profesionales capacitados en diferentes espacios de ejercicio de la Psicología.

Que este tipo de actividades fomentan el sentido de pertenencia de los/as estudiantes con la carrera.

Que las instancias académicas con temáticas innovadoras y desde una perspectiva científica amplía la formación
teórica y posibilita el debate entre los/as estudiantes.

Por ello, en sesión del día de la fecha, según lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza y por unanimidad,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico las actividades que se realizaron en la Facultad de Psicología de la
Universidad Nacional de Córdoba, según se detallan a continuación:

Charla académica “¿Cómo trabajar con la Psicopatía?” con la disertación de la Lic. Judith Biodo y
realizada el día 30 de mayo de 2024.
Charla académica “El Psicoanálisis a la cancha: Práctica del psicoanálisis con futbolistas
profesionales” con la participación del Lic. Nicolás Franco y la coordinación del Lic. Juan Pablo Duarte,
realizada el 19 de junio de 2024.
Charla académica “Introducción a la Neuropsicología pediátrica” a cargo de la Lic. Martina Bianca
Schieda. realizada el 23 de agosto de 2024.
Charla académica “Qué y cómo hacemos en la clínica con niños en procesos judiciales”, a
cargo de la Lic. Mariela Zachetti. realizada el 26 de abril de 2024.
Charla académica “Diagnóstico y elaboración de informe en clínica infanto juvenil” a cargo
de la Dra. Claudia Torcomian, realizada el 26 de abril de 2024.



Charla académica “La medicalización: ¿Un problema de quién y una solución para quién?”
a cargo del Lic. Ezequiel Olivero, realizada el 25 de abril de 2024.
Charla académica “Una princesa no llora en televisión” a cargo de la Lic. Azul Borga, realizada el 5
de junio de 2024.
Charla académica “Psicofarmacología para futuros profesionales de la salud mental” a cargo
del Dr. Germán Pereno, realizada el 22 de agosto de 2024.

ARTÍCULO 2º: Protocolizar, publicar, comunicar, notificar y archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA DE LA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTICUATRO.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-192-E-UNC-DEC#FP
	fecha: Miércoles 25 de Septiembre de 2024
		2024-09-25T09:57:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Antonio Murillo
	cargo_0: Secretario de Consejo
	reparticion_0: Secretaría Honorable Consejo Directivo Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-25T09:58:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-09-25T09:58:39-0300
	GDE UNC




